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Seelsorge in Bremen

Im Loslassen 
gehalten werden
sich zuwenden, berührbar sein, 
wertschätzen  Seelsorge in Bremen  



Seelsorge in Bremen

Nehmen Sie gern Kontakt mit uns auf. 
Unabhängig von Religions- oder 
Konfessionszugehörigkeit bieten wir an:

	 Ihnen zuzuhören

	 mit Ihnen über Grenzen des 
	 Lebens nachzudenken

	 mit Ihnen in Krankheit und Schmerz
	 nach Trost zu suchen

	 den Abschied im Angesicht 
	 des Todes zu begleiten

	 Sie auf Wunsch im Gebet, Segen 
	 und Sakrament zu stärken

Auf den folgenden Seiten finden Sie die 
Kontaktdaten der Seelsorge in Kranken-
häusern, Hospizen, ambulanten Palliativ-
diensten und diakonischen Einrichtungen.

Auch in den Kirchengemeinden stehen 
Ihnen Seelsorgerinnen und Seelsorger zur 
Seite. Ihre Namen finden Sie unter 
www.kirche-bremen.de



Klinikum Bremen-Mitte
St.-Jürgen-Straße
28205 Bremen
 
Behrens, Eva Pastorin, evangelisch
Telefon: 0421.497 4399
eva-behrens@kirche-bremen.de
 
Meyer, Ute Pastorin, evangelisch
Telefon: 0421.497 4398
utemeyer@mail.de
 
Schratz, Ulrich 
Pastoralreferent, katholisch
Telefon: 0421.497 4397
u.schratz@arcor.de

 
St. Joseph-Stift
Schwachhauser Heerstraße 54
28209 Bremen
 
Brinkmann, Bernhard Pastor, katholisch
Telefon: 0421.347 1010
bbrinkmann@sjs-bremen.de
 
Brinkmann, Elisabeth 
Gemeindereferentin, katholisch
Telefon: 0421.347 1031
ebrinkmann@sjs-bremen.de
 
Wirthle, Monika Pastorin, evangelisch
Telefon: 0421.347 1018
mwirthle@sjs-bremen.de

Rotes Kreuz Krankenhaus
St.-Pauli-Deich 24
28199 Bremen
 
Herkenhoff, Regina 
Pastoralreferentin, katholisch
Telefon: 0421.5599559
herkenhoff.r@roteskreuzkrankenhaus.de
 
Wille, Birgit Pastorin, evangelisch
Telefon: 0421.5599559
wille.b@roteskreuzkrankenhaus.de
 
 

Roland Klinik
Niedersachsendamm 72
28201 Bremen
 
Herkenhoff, Regina 
Pastoralreferentin, katholisch
Telefon: 0421.5599 559
rherkenhoff@roland-klinik.de
 
Meyer, Ute Pastorin, evangelisch
Telefon: 0172.4499412
utemeyer@mail.de

      Seelsorge in Bremer Kliniken



Klinikum Links der Weser
Senator-Weßling-Straße 1
28277 Bremen
 
Korte, Joachim 
Pastoralreferent, katholisch
Telefon: 0421.879 1602
joachim.korte@klinikum-bremen-ldw.de
 
Rösel, Beate Pastorin, evangelisch
Telefon: 0421.879 1340
bea.roesel@kirche-bremen.de
 

Klinikum Bremen-Ost
Züricher Straße 40, 28325 Bremen
 
Behrmann, Michael Pastor, evangelisch
Telefon: 0421.408 1710
michael.behrmann@klinikum-bremen-ost.de
 
Lieberum, Frauke Pastorin, evangelisch
Telefon: 0421.408 1708
frauke.lieberum@kirche-bremen.de
 
Memering, Bernhard Pastor, katholisch
Telefon: 0421.408 1841
bernhard.memering@klinikum-bremen-ost.de
 

 
Klinikum Bremen-Nord
Hammersbecker Straße 228
28755 Bremen
 
Scherrer, Heike Pastorin, evangelisch
Telefon: 0421.6606 1523
heike.scherer@klinikum-bremen-nord.de
 
Wolf, Martin Diakon, katholisch
Telefon: 0421.6606 1524
martin.wolf@klinikum-bremen-nord.de
 

 

DIAKO Ev. Diakoniekrankenhaus
Gröpelinger Heerstraße 406-408
28239 Bremen
 
Freericks, Monika 
Gemeindereferentin, katholisch
Telefon: 0421.6102 1971
m.freericks@diako-bremen.de
 
Röhrs, Thekla Pastorin, evangelisch
Telefon: 0421.6102 1970
thekla.roehrs@kirche-bremen.de
 
Rothe, Thomas Pastor, evangelisch
Telefon: 0421.6102 1970
t.rothe@diako-bremen.de
 
 

AMEOS Klinikum Dr. Heines
Rockwinkeler Landstr. 110, 28325 Bremen
 
Behrmann, Michael Pastor, evangelisch
Telefon: 0421.408 1710
michael.behrmann@klinikum-bremen-ost.de
 
Lieberum, Frauke Pastorin, evangelisch
Telefon: 0421.408 1708
frauke.lieberum@kirche-bremen.d
 
Memering, Bernhard 
Pastoralrefernt, katholisch
Telefon: 0421.408 1841
bernhard.memering@klinikum-bremen-ost.de
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Hospiz Brücke
Lange Reihe 102 · 28219 Bremen
 
Korte, Joachim 
Pastoralreferent, katholisch
Telefon: 0421.87 91 602
joachim.korte@klinikum-bremen-ldw.de
 
Hospiz Lilge-Simon-Stift
Feldberg 1 · 28757 Bremen
 
Scherrer, Heike Pastorin, evangelisch
Telefon: 0421.6606 1523
heike.scherer@klinikum-bremen-nord.de

Spezialisierte Ambulante 
Palliativversorgung
Alfred-Faust-Straße 17d
28277 Bremen
 
Röhrs, Thekla Pastorin, evangelisch
Telefon: 0176.70 100 226
thekla.roehrs@kirche-bremen.de
 
Uroic, Boris 
Gemeindereferent, katholisch
Telefon: 0175 . 28 12 41 0
Boris.uroic@st-marien.de 
 

Mission:Lebenshaus GGmbH
Stationäre Hospize des Vereins für 
Innere Mission in Bremen 
Blumenthalstraße 10/11 · 28209 Bremen 
Telefon: 04421.96 60 015
info@mission-lebenshaus.de
www.mission-lebenshaus.de

Evangelisches Diakonissenmutterhaus
Haus Emmaus gGmbH
Adelenstraße 68 · 28239 Bremen
 
Rothe, Thomas Pastor, evangelisch
Telefon: 0421.61 02 3638
rothe@diakonissenmutterhaus-bremen.de

Stiftung Friedehorst
Rotdornallee 64 · 28717 Bremen
 
Scharoun, Manfred Pastor, evangelisch
Telefon: 0421.63 81 446
pastor.m.scharoun@friedehorst.de
 
Kippenberg, Gaby Pastorin, evangelisch
Telefon: 0421.6381 455
pastorin.kippenberg@friedehorst.de
 

Altenpflegeheim der Inneren Mission
Kirchweg 124-128 · 28195 Bremen
 
Mann, Jürgen Pastor, evangelisch
Telefon: 0421.34 96 738
mann@inneremission-bremen.de
 

Pflegezentrum Am Doventor
Doventorsdeich 3-5 · 28195 Bremen
 
Quade, Annette Pastorin, evangelisch
Telefon: 0421.13 89 0
pastorin.quade@kirche-bremen.de

Johanniterhaus 
Seiffertstraße 95 · 28359 Bremen
Telefon 0421. 20400
www.johanniter.de

Johanniter-Unfall-Hilfe
Julius-Bamberger-Straße 11 · 28279 Bremen
Telefon 0421.53 69 645
www.johanniter.de

Diakonische EinrichtungenHospiz- &Palliativseelsorge



Katholischer Gemeindeverband in Bremen

www.kirche-bremen.de


